
 C.A.28.02.2011/p.29 

VII. PERSONALE 
DEFINIZIONE QUESITI DA INSERIRE NELL’ATTO DI COMPROMESSO DI CUI 

ALL’ACCORDO DI PRE-INTESA TRA L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO 

MORO E L’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA POLICLINICO E 

APPROVAZIONE DEL RELATIVO SCHEMA 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …….., 

VISTA  la propria delibera, assunta nella riunione del 14.02.2011; 

TENUTO CONTO  di quanto emerso nel corso della riunione del 22.02.2011 del 

Comitato misto  S.A./C.d.A. per il settore Sanità; 

VISTA  la nota prot. n. 0018633 del 28.02.2011 del Direttore Generale 

dell’Azienda Policlinico, dott. Vitangelo Dattoli; 

CONSIDERATI  gli aspetti salienti del contenzioso in atto con la predetta Azienda 

richiamati dal Direttore Amministrativo, che saranno sviluppati 

analiticamente in sede di formulazione dei quesiti da sottoporre al 

nominando arbitro; 

SENTITA  la proposta del Rettore; 

TENUTO CONTO di quanto emerso nel corso dell’odierno dibattito, 

DELIBERA 

− di condividere l’enunciazione degli aspetti salienti del contenzioso di cui in 

premessa operata dal Direttore Amministrativo, dando mandato all’Avvocatura di 

Ateneo ad all’Area per i rapporti con il S.S.N. e Regionale di formalizzare, sulla 

base dei medesimi, i quesiti da sottoporre ad un  arbitro unico, cui sarà rimesso il 

procedimento arbitrale rituale di cui trattasi; 

− di prendere atto che, sulla base dei calcoli effettuati dagli uffici di questa 

Amministrazione, al predetto arbitro unico dovrebbe essere corrisposto un 

compenso pari a circa € 150.000,00 (spesa da condividersi con l’Azienda 

Policlinico); 

− di riservarsi di assumere la decisione sulla nomina dell’arbitro unico, in occasione 

di apposita riunione di aggiornamento dell’odierna seduta, che si terrà in data da 

stabilirsi, non appena sarà stata definita un’ipotesi di intesa con il Direttore 

Generale dell’Azienda Policlinico in ordine al predetto nominativo. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 1



 C.A.28.02.2011/p.29 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 28.02.2011 trasmesso per i 
provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
- Dipartimento Amministrativo Gestione Risorse Finanziarie 
- Avvocatura dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro  
- Direzione delle Attività riguardanti la Sanità ed i rapporti con il S.S.N. e S.S.R. 
 F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 Dott. Giorgio DE SANTIS 

 

 

 

 

 2


